
 

Numer postępowania: ZP 271.2.2019 

 

 

 

SPECYFIKACJA ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 

 

 

w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego  
o wartości nie przekraczającej wyrażonej w złotych równowartości kwoty 

5 548 000 euro 

 

 

 

 

Budowa oczyszczalni ścieków w Sobowidzu. 

 

 

 

Zamawiający:  Gmina Trąbki Wielkie 

ul. Gdańska 12 

83-034 Trąbki Wielkie 

 

 

 

 

 

 

 

 

Z-ca Wójta Jan Wiczling 

Zatwierdzono, dnia  7.03.2019 r.                                                .………………………………………. 

(imię, nazwisko osoby zatwierdzającej) 

 

 
 

 
 



 

I. Nazwa (firma) oraz adres Zamawiającego 
 
Gmina Trąbki Wielkie 
 ul. Gdańska 12 
83-034 Trąbki Wielkie 
www.trabkiw.ug.gov.pl 
e-mail: przetargi@trabkiw.ug.gov.pl 
telefon: 58 682 83 25 
fax: 58 682 83 19 
 
II. Tryb udzielenia zamówienia 
 
1. Postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego prowadzone jest na podstawie przepisów 
ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2018 r. poz. 1986 ze zm.), 
zwanej dalej „ustawą”, wydanych na podstawie tej ustawy rozporządzeń wykonawczych oraz zgodnie 
z wymaganiami określonymi w niniejszej specyfikacji istotnych warunków zamówienia, zwanej dalej 
„SIWZ”. 
2. Postępowanie prowadzone jest w trybie przetargu nieograniczonego, zgodnie z art. 10 ust. 1 oraz 
art. 39 - 46 ustawy. 
3. Postępowanie z zastrzeżeniem wyjątków określonych w SIWZ prowadzone jest z zachowaniem 
formy pisemnej. 
4. Zamawiający przewiduje możliwość zastosowania procedury, o której mowa w art. 24aa ust. 1 
ustawy, zgodnie z którą, może najpierw dokonać oceny ofert, a następnie zbadać, czy Wykonawca, 
którego oferta została oceniona jako najkorzystniejsza, nie podlega wykluczeniu oraz spełnia warunki 
udziału w postępowaniu. 

 
III. Opis przedmiotu zamówienia 
 
1. Przedmiotem zamówienia jest budowa mechaniczno-biologicznej oczyszczalni ścieków wraz  
z przyłączami i zasilaniem elektroenergetycznym w m. Sobowidz, działającej w oparciu o nitryfikująco 
- denitryfikujący osad czynny z tlenową stabilizacją osadu w układzie przepływu ciągłego o wydajności 
średnio dobowej Qdśr = 2 × 192,5 m

3
/d = 385 m

3
/d wraz z zagospodarowaniem terenu, przyłączami  

i infrastrukturą towarzyszącą. Minimalna dobowa ilość ścieków dopływających do reaktora 
biologicznego Qdmin = 60 m

3
/d. Maksymalna dobowa ilość ścieków dopływających do reaktorów 

biologicznych Qdmax = 2x250 m
3
/d. W skład obiektów kubaturowych oczyszczalni ścieków wchodzą: 

 
- dwa reaktory biologiczne – obiekty nr 3A, 3B, częściowo zagłębione w gruncie, konstrukcji 
monolitycznej żelbetowej w kształcie cylindrycznym, średnicy wewnętrznej 10,15m i wysokości  
w świetle 5,5m i powierzchni zabudowy 191,79 m

2 
wraz z wyposażeniem technologicznym, 

- budynek techniczno-socjalny – obiekt nr 2, o konstrukcji tradycyjnej murowanej w połączeniu  
z elementami żelbetu monolitycznego, parterowy z antresolą, niepodpiwniczony przykryty 
dwuspadowym dachem z naczółkiem, powierzchnia użytkowa 145,89 m

2
, powierzchnia zabudowy 

128,55 m
2
, kubatura 550,0 m

3
. 

- zbiornik magazynowy osadu nadmiernego – obiekt nr 6 częściowo zagłębiony w gruncie, konstrukcji 
monolitycznej żelbetowej w kształcie cylindrycznym, średnicy wewnętrznej 6,0 m i wysokości w świetle 
4,7m i powierzchni zabudowy 33,18 m

2 
wraz z wyposażeniem technologicznym, 

- pompownia ścieków – obiekt nr 1 konstrukcji z prefabrykowanych kręgów żelbetowych w kształcie 
cylindrycznym, średnicy wewnętrznej 2,0 m i wysokości w świetle 5,0 m i powierzchni zabudowy 4,52 
m

2
 

- dwa zbiorniki uśredniające ścieków dowożonych – obiekt nr 5A, 5B częściowo zagłębione w gruncie, 
o konstrukcji z prefabrykowanych kręgów żelbetowych w kształcie cylindrycznym, średnicy 
wewnętrznej 3,0m i wysokości w świetle 4,0 m i powierzchni zabudowy 8,55 m

2 
wraz z wyposażeniem 

technologicznym, 
- studnia pomiarowa – obiekt Spo podziemna komora z prefabrykowanych kręgów żelbetowych w 
kształcie cylindrycznym, średnicy wewnętrznej 2,0 m i wysokości w świetle 2,3 m i powierzchni 
zabudowy 4,15 m

2 
wyposażona w układ pomiaru i rejestracji ilości i przepływu ścieków 

oczyszczonych, 
- taca najazdowa i separator ścieków – obiekt nr 4A, 4B plac postojowy o wymiarach 4,0×6,5 m (z 



 

miejscowym powiększeniem 1,00×1,35 m na posadowienie separatora zanieczyszczeń stałych) wraz 
z wyposażeniem technologicznym, powierzchnia zabudowy 27,35 m

2
. 

- punkt zlewny – obiekt nr 4 budynek jednokondygnacyjny niepodpiwniczony z dachem 
jednospadowym o wymiarach 2,05 x 2,65 m i wysokości pomieszczenia 2,65 m, powierzchnia 
zabudowy 6,4 m

2
. 

- wiata pod agregat prądotwórczy – obiekt nr 8 zadaszone stanowisko agregatu prądotwórczego o 
wymiarach 3,12 x 4,12 m i powierzchni zabudowy 12,85 m

2 
wraz z agregatem prądotwórczym mocy 

znamionowej min. 40kW, 
- zasilanie elektroenergetyczne – słupowa stacja transformatorowa 100 kVA wraz z kablową linią 
zasilającą s/n 15 kV. 
 
Podstawowe elementy wyposażenia technologicznego oczyszczalni:  
a). Punkt zlewny ścieków dowożonych: 

 Szybkozłącze do odbioru ścieków, 
 Separator zanieczyszczeń o przepustowości Qm = 40 m

3
/h, prześwit szczelin separatora 

e=16mm, 
 Pomiar przepływu ścieków dowożonych – przepływomierz elektromagnetyczny Qm = 0-50 

m
3
/h, 

 Moduł rejestracyjny z czytnikiem kart magnetycznych i wydrukiem danych. 
b). Dwukomorowy zbiornik uśredniający ścieków dowożonych o maks. poj. roboczej V = 20 m

3
: 

 Układ napowietrzania / mieszania, maks. zapotrzebowanie powietrza Qp = 10 m
3
/h, 

 Porcjowe dozowanie ścieków - pompa zatapialna ścieków i osadów dowożonych z 
wirnikiem otwartym o przelocie min. D=60mm, parametry pompy  Qh = 17,0 m

3
/h, H = 4,0 

m. 
c). Pompownia główna: 

 Krata koszowa rzadka z podnośnikiem elektrycznym o wydajności Qm = 40 m
3
/h, prześwit 

szczelin kraty e=16mm, 
 Stacja pomp zatapialnych wyposażona w dwie pompy zatapialne z wirnikami otwartymi o 

przelocie Dmin=60mm i parametrach Qh = 32,8 m
3
/h, H = 10,1 m;  

d). Mechaniczne podczyszczanie ścieków: 
 Sito skratkowe o wydajności Qh = 45 m

3
/h, prześwit oczek sita e=3mm, 

 Praso – płuczka skratek o przepustowości Qm = 0,2 – 0,4 m
3
/h, 

 Przenośnik śrubowy skratek,  
 Separator piasku o przepustowości Qm = 11 m

3
/h, 

 komora rozdziału o przepustowości Qh = 2 × 22,5 m
3
/h, 

 układ wody technologicznej z układem filtrów i pompy i zbiornikiem stabilizującym 
ciśnienie, wydajność Qh = 4,0 m

3
/h. 

e). Oczyszczanie biologiczne ścieków: 
 Piaskownik pionowy, 
 Selektor – warunki niedotlenione stosowane dla procesu, 
 Komora denitryfikacji/nitryfikacji, 
 Osadnik wtórny pionowy – separacja osadu od ścieków . 

f). Pomieszczenie dmuchaw: 
 Stacja dmuchaw, 
 Układ dystrybucji powietrza. 

g). Pomiar ilości ścieków oczyszczonych: 
 Przepływomierz elektromagnetyczny. 

h). Dwukomorowy zbiornik magazynowy osadu nadmiernego: 
 Układ napowietrzania, 
 Układ zagęszczania osadu nadmiernego. 

i). Mechaniczne odwadnianie osadu nadmiernego: 
 Pompa osadu zagęszczonego, 
 Prasa taśmowa z wyposażeniem,  
 Stacja przygotowania i dozowania flokulantu, 
 Przenośnik śrubowy osadu. 

j). Stacja wapnowania osadu odwodnionego: 
 Mini zestaw do wapnowania. 

k). Przenośnik śrubowy wapna . 
 



 

Działanie oczyszczalni całkowicie zautomatyzowane poprzez zastosowanie sterowania z przesyłem 
wiadomości tekstowych SMS stanów alarmowych z oczyszczalni ścieków do służb eksploatacyjnych 
oczyszczalni. Dodatkowo obiekt wyposażone w system monitoringu i wizualizacji pracy podstawowych 
urządzeń technologicznych. 

 

2. Szczegółowy zakres prac oraz sposób ich wykonania określają następujące dokumenty: 

 

Specyfikacja Techniczna Wykonania i Odbioru Robót – załącznik A do SIWZ, 

Dokumentacja projektowa – załącznik B do SIWZ, 

Przedmiar robót – załącznik C do SIWZ 

Opis i wykaz wymaganych parametrów urządzeń i materiałów równoważnych - załącznik D do SIWZ 
 
3. Przedmiot zamówienia jest określony we Wspólnym Słowniku Zamówień jako kod CPV  
 

45100000-8 – Przygotowanie terenu pod budowę 
45231000-5 – Roboty budowlane w zakresie budowy rurociągów, ciągów komunikacyjnych i linii 
energetycznych. 

45200000-9 - Roboty budowlane w zakresie wznoszenia kompletnych obiektów budowlanych lub ich 
części oraz roboty w zakresie inżynierii lądowej i wodnej. 

45111200-0 – Roboty budowlane w zakresie przygotowania terenu pod budowę i roboty ziemne 
45252127-4 – Roboty budowlane w zakresie oczyszczalni ścieków. 

 
5. Równoważność 
 
1) Zamawiający dopuszcza możliwość złożenia ofert równoważnych w zakresie zaproponowanych 
materiałów i urządzeń wskazanych w dokumentacji projektowej, specyfikacji technicznej wykonania 
 i odbioru robót oraz w przedmiarach robót wykonanych w zgodności z Polską Normą. Zamawiający 
dopuszcza ujęcie w ofercie, a następnie zastosowanie innych materiałów i urządzeń niż podane  
w dokumentacji projektowej pod warunkiem zapewnienia parametrów nie gorszych niż określonych  
w dokumentacji projektowej oraz wykonanych w zgodności z Polską Normą. Zastosowane urządzenia 
równoważne nie mogą wprowadzać zmian w projekcie skutkujących np. koniecznością zmiany 
pozwolenia na budowę lub wykonaniem zadania niezgodnie z uzyskanymi innymi uzgodnieniami 
branżowymi. 
Zamawiający zastrzega konieczność uzgodnienia z projektantem wszelkich przypadków zastępowania 
urządzeń wskazanych w projekcie, urządzeniami równoważnymi. 

2) Wykonawca może zastosować materiały i urządzenia równoważne o parametrach techniczno-
użytkowych odpowiadających co najmniej parametrom materiałów i urządzeń zaproponowanych  
w dokumentacji projektowej i STWiOR.  

Opis i wykaz wymaganych parametrów urządzeń i materiałów równoważnych stanowi załącznik D do 
SIWZ. 

3) Zamawiający informuje iż w przypadku gdy w jakimkolwiek miejscu SIWZ lub do niej  załączonej: 
dokumentacji projektowej, opisach technicznych, rysunkach lub specyfikacjach technicznych 
wykonania i odbioru robót zostały wskazane jednoznaczne nazwy materiałów wskazujące na 
producenta i konkretny typ katalogowy - wszystkie takie nazwy należy każdorazowo czytać z klauzulą 
„lub równoważne”, czyli o takich samych lub nie gorszych parametrach technicznych, jakościowych 
oraz estetycznych. Jeżeli w dokumentacji podano konkretne typy materiałów należy to traktować jako 
pomocnicze wskazanie minimalnego poziomu jakościowego (standardu). 

4) Wykonawca dobierając inne materiały lub urządzenia lub rozwiązania równoważne do 
zaproponowanych w dokumentacji projektowej bierze na siebie odpowiedzialność za prawidłowe 
działanie oczyszczalni ścieków (określone w warunkach gwarancji) jak i wymagany stopień 
oczyszczenia ścieków podany w dokumentacji projektowej.  



 

5) Wykonawca zobowiązany jest do wyceny robót budowlanych stanowiących przedmiot niniejszego 
zamówienia wyłącznie z materiałów i urządzeń fabrycznie nowych, dopuszczonych do obrotu  
i powszechnego lub jednostkowego stosowania w budownictwie, objętych certyfikatem w zakresie tzw. 
znaku bezpieczeństwa, wskazującego na zgodność z Polską Normą, aprobatą techniczną  
i właściwymi przepisami technicznymi zgodnie z art. 10 ustawy z 07 lipca 1994 r. - Prawo budowlane 
(Dz. U. z 2018 r. poz. 1202 ze zm.) 

Nie dopuszcza się wykonania obiektu budowlanego oraz stosowania, dostawy urządzeń, materiałów 
itp.  jako prototyp, seria próbna, lub jako produkcja jednostkowa. 

6. Wykonawca jest odpowiedzialny za jakość, zgodność z warunkami technicznymi i jakościowymi 
opisanymi dla przedmiotu zamówienia. Wymagana jest należyta staranność przy realizacji przedmiotu 
zamówienia. 
 

7. Zamawiający nie dopuszcza możliwości składania ofert częściowych. 
8. Zamawiający nie dopuszcza składania ofert wariantowych w rozumieniu art. 83 ust. 1 ustawy 

Pzp. 

9. Zamawiający przewiduje możliwość udzielenia zamówienia, o którym mowa w art. 67 ust. 1 
pkt 6 ustawy Pzp, tj. udzielenia w okresie 3 lat od dnia udzielenia zamówienia podstawowego, 
zamówienia polegającego na powtórzeniu podobnych robót budowlanych do wysokości 10% wartości 